
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 29.12.2022 № 43                                                                          с. Новообинка  

 

Об отмене постановления Администрации  

Новообинского    сельсовета Петропавловского 

 района Алтайского края от 02.07.2019 № 18 

 «Об утверждении Правил содержания мест  

погребения (кладбищ) муниципального  

образования Новообинский  сельсовет  

Петропавловского района Алтайского края» 

 

 

В соответствии со ст.14 п.22 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации 

Петропавловского района от 10.03.2022 № 76 «Об организации ритуальных 

услуг и содержанию мест захоронения на территории муниципального 

образования Петропавловский район Алтайского края», в связи с тем, что 

полномочия по нормативному регулированию отношений в сфере 

организации ритуальных услуг не относятся к полномочиям сельских 

поселений, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление Администрации  Новообинского    сельсовета 

Петропавловского  района Алтайского края от 02.07.2019 № 18  «Об 

утверждении Правил содержания мест погребения (кладбищ) 

муниципального образования Новообинский  сельсовет  Петропавловского 

района Алтайского края». 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                        Н.В.Устинова 


